
Edukacja i współpraca KRBRD i
WRBRD  fundamentem  poprawy
bezpieczeństwa na drogach
Dodano: 29 listopada, 2024

W  dniu  29  listopada  2024  r.  w  siedzibie  Ministerstwa
Infrastruktury  odbyło  się  spotkanie  Krajowej  Rady
Bezpieczeństwa  Ruchu  Drogowego  (KRBRD)  z  Sekretarzami
Wojewódzkich Rad Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego (WRBRD).

Dyskusje  koncentrowały  się  na  ocenie  bieżącego  stanu
bezpieczeństwa  na  polskich  drogach,  dyskusji  o  planowanych
zmianach legislacyjnych oraz planowaniu priorytetowych działań
na rzecz jego poprawy, ze szczególnym uwzględnieniem inicjatyw
edukacyjnych skierowanych do dzieci i młodzieży.

Kierownictwo  Krajowej  Rady  Bezpieczeństwa  Ruchu  Drogowego
podkreśla wagę współpracy między Krajową Radą Bezpieczeństwa
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Ruchu  Drogowego  a  Wojewódzkimi  Radami  Bezpieczeństwa  Ruchu
Drogowego, w celu skutecznego wdrażania Narodowego Programu
Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego 2021–2030 oraz realizacji zadań
zawartych  w  wojewódzkich  programach  bezpieczeństwa  ruchu
drogowego.

– Programując działania na poziomie krajowym i wojewódzkim,
szczególną  uwagę  należy  zwrócić  na  edukację  dzieci  i
młodzieży,  aby  budować  w  nich  świadomość  ryzyka  i
odpowiedzialność za bezpieczeństwo na drogach. Spotkanie WRBRD
–  KRBRD   to  ważny  krok  w  kierunku  dalszego  zacieśniania
współpracy  i  realizacji  wspólnych  projektów   –  powiedział
Sekretarz Krajowej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego Konrad
Romik.

W  trakcie  spotkania  przedstawiono  wstępne  założenia  nowych
inicjatyw,  projektów  edukacyjnych  dla  szkół,  nad  którymi
pracuje  Sekretariat  KRBRD.  Projekty  te  mają  na  celu
zwiększenie świadomości zagrożeń drogowych wśród najmłodszych
oraz  promowanie  odpowiedzialnych  postaw  w  ruchu  drogowym.
Przedstawiciele  WRBRD  mieli  okazję  omówić  propozycje  oraz
zgłosić swoje rekomendacje dotyczące planowanych działań.

„Deklaracja współpracy” Sekretarzy WRBRD i Sekretarza KRBRD

Ważnym  punktem  wydarzenia  było  podpisanie  „Deklaracji  o
współpracy  Krajowej  Rady  Bezpieczeństwa  Ruchu  Drogowego  z
Wojewódzkimi  Radami  Bezpieczeństwa  Ruchu  Drogowego  w  celu
poprawy  bezpieczeństwa  ruchu  drogowego  w  Polsce”,  która
określa kierunki wspólnych działań KRBRD i WRBRD, podkreślając
przy  tym  rolę  edukacji  społecznej  jako  fundamentu  poprawy
bezpieczeństwa ruchu drogowego. Dokument wyznacza priorytety
współpracy,  takie  jak  wymiana  doświadczeń,  organizacja
wspólnych kampanii informacyjno-edukacyjnych oraz wspieranie
projektów skierowanych do dzieci i młodzieży.

KRBRD wspólnie z radami wojewódzkimi BRD zobowiązałasię do
kontynuowania i rozwijania działań, które przyczynią się do



realizacji tzw. „Wizji Zero”, czyli całkowitego wyeliminowania
ofiar śmiertelnych na polskich drogach do 2050 roku.

–  Musimy  wyeliminować  z  dróg  osoby,  które  stwarzają
zagrożenie, w tym tych, którzy łamią zakazy, prowadzą pod
wpływem alkoholu czy innych substancji. Ważnym elementem walki
o  bezpieczeństwo  na  drogach  jest  edukacja  –  dlatego
Ministerstwo  Infrastruktury  realizuje  i  będzie  realizować
kampanie  społeczne  oraz  działania  informacyjne.  Dzisiejsze
spotkanie  to  okazja  do  wymiany  doświadczeń  i  zaplanowania
wspólnych  projektów,  szczególnie  w  kontekście  polskiej
prezydencji  w  UE  w  przyszłym  roku  –  stwierdził  Sekretarz
Konrad Romik.



 


